con fecha 13 de Agosto de 2025, 

Que, en consideracién a lo anterior, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: Acredltese al computo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital del 
Municipio de San José Clcuta para la vigencia fiscal 2025, la suma de SEISCIENTOS CUARENTA MILLONES DE 
PESOS MCTE ($640.000.000,00) segin el siguiente detalle de los agregados de ingresos asi: 

s INGRESOS CORRIENTES 

1.1.02 Ingresos no tributarios 
1.1.02.06 Transferenclas corrientes | 640.000.00000 

1.1.02,06.006 Transferenclas de otras entidades del |  640.000.000,00 
gobiemogeperal {4 £ |

[...]

"Mejoramiento de la Infrassiructura vial del Poligono gue compenen la zona 
céntrica del &rea urbana del municipio de San José de Clcuta,” identificado con 
codigo BPIN No 2024540010141-8GR del banco de proyacios del municipio de San José 
de Clcuta por un valor total de TREINTA Y UN MIL MILLONES DE PESOS (§ 

31.000.000.000), financiado con recursos provenientes de Sistema General de Regalias 
- SGR componenie Asignaciones Direcias y de recursos de oras fuentes presupuestales. 

Que, en «l articulo segundo ¥ tercero del ciiado Decrelo 0436 del 01 de noviembra de 

2024, designd respectivamenta como enfidad ejecutora del proyecio de Inversion al 
FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS REGIONES DE 
COLOMBIA “FOMCOLOMBIA®, ideniificada con NIT. No. 901.751.884-T, y como 
enfidad ejecidora del proyecio de inversidn ascande 8 un lolal de TREINTA Y UN MIL 

MILLONES DE PESOS (§ 31.000.000.000 de los cusles SIETE MIL SETECIENTOS 
MILLONES ($7.700.000.000) comesponden a asignaciones directas de recursos de 
regalias (SGR) y el valor restante de VEINTITRES MIL TRESCIENTOS MILLONES DE 
PESOS (523.300.000.000), corresponden a otras fuentss que se encueniran respaldadas 
en &l Certificado de Disponibiidad Presupuestal No.

[...]

[CERTIFICADD ~ DE | No. 00 006514 de lecha 14 de Diclembra dal 7024 
REGISTRO 

REGISTRO PRESUPUESTAL No. No. 00 DOB5TS da fecha 14 de Diciembre del 
2024 

Que. se hace necesario ordenar un nuevo desambolso comespondiente al Giro No_ 5 por 
valor de DOS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
{ $2.725.000.000,00]. dentro def proyecio de inversidn denominado: “MEJORAMIENTO 
DE LA VIAL DEL POLIGONO QUE COMPONEN LA ZONA 
CENTRICA DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA.", perio 
tanto el giro se debe realizar a la cuenta suministrada por ef fondo para ol manejo de fos

[...]

segin lo estipulado en el proyeclo de inversidn: 
"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL POLIGONO QUE 
COMPONEN LA ZONA CENTRICA DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE 
DE COCUTA, por lo tanto se viabiliza el desembolso de recursos equivalente a el quinto 
trasiado por la suma de DOS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 

MICTE ( $2.725.000.000,00), los cuales deben ser girades al sjecutor proyecto. 

Qué; el municipio requiers adefantar el trdmite para ordenar la transferencia Traslado 
mwummrmammmufim 

REGIONES DE COLOMBIA, FOMCOLOMBIA, identificado con NIT, 901 751 864 -7, del 

valor correspondients a los recursos de cofinanciacidn de las otras fuentes como entidad

[...]

encuentran contenidos en la Resolucitn No. 400 del 20 de septiembre de 2023, otorgada por el Municipio 
de San José de Cucuta. 

En el predio anteriormente descrito, existe una construccién o mejora de uso econémico habitacional, 
con un area de terreno de ciento un metros cuadrados (101 M2), cuyas coordenadas y linderos se 
extraen del Cerificado Plano Predial Catastral Nomero CERT 2023-04-0862, expedido por la 

Subsecretaria de Gestion Catastral Multipropdsito, el cual se anexa como parte integral de este Acto 
Administrativo, 

La Secretaria de Vivienda del Municipio de San José de Cicuta, realizd los respectivos estudios de